26 Teresina - Quinta-feira, 25 de setembro de 2008

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 148/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de equipamento
(estabilizador) para execução do Circuito Cajuí de Cinema Itinerante;
VALOR: R$ 190,00 (cento e noventa reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2293; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa: 449052;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 02/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 149/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) INTERSYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
INFOMÁTICA LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento
de equipamentos (notebook  e filmadora profissional) para execução do
Circuito Cajuí de Cinema Itinerante; VALOR: R$ 18.900,00 (dezoito mil e
novecentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2293; Fonte de
Recurso: 10; Elemento de Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 04/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 150/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) CLAUDINO S.A. LOJAS DE DEPARTAMENTOS;
OBJETO: Prestação de Serviços de fornecimento de equipamento (TV
TOSHIBA 29’’ TELA PLANA) para execução do Circuito Cajuí de Cinema
Itinerante; VALOR: R$ 373,00 (trezentos e setenta e três reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 2293; Fonte de Recurso: 10; Elemento de
Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 04/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 151/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA; OBJETO:
Prestação de Serviços de fornecimento de equipamento tais como baú em
alumínio, 5000x2200x2230 para caminhão, Mixer amplificado estéreo de
2x600 W, Alto falante 12 PW-5, Tripé para luz de alumínio e Microfone
Lapela para execução do Circuito Cajuí de Cinema Itinerante; VALOR: R$
24.140,00 (vinte e quatro mil cento e quarenta reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 2293; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa:
449052; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA  E JUSTIFICATIVA
Contrato N.° 153/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): WLADIMIR LOPES NETTO; OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistente de Produção para a pré-produção do Evento
Salão Internacional do Humor/2008; VALOR: R$ 1.900,00 (hum mil e
novecentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 1597; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA  E JUSTIFICATIVA
Contrato N.° 154/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): ANDREA MARIA ABREU BORGES; OBJETO:
Prestação de Serviços como Produtora Cultural para a pré-produção do
Evento Salão Internacional do Humor/2008; VALOR: R$ 3.300,00 (três mil
e trezentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 1597; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA  E JUSTIFICATIVA
Contrato N.° 155/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): ANTONIO ALEX CASTELO BRANCO
VASCONCELOS; OBJETO: Prestação de Serviços de Assistente de
Produção para a pré-produção do Evento Salão Internacional do Humor/
2008; VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) em parcela única;
Projeto/Atividade: 1597; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA  E JUSTIFICATIVA
Contrato N.° 156/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): AMANDA FERREIRA RAMOS; OBJETO: Prestação
de Serviços de Assistente de Produção para a pré-produção do Evento
Salão Internacional do Humor/2008; VALOR: R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 1597; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 157/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): L. F. GOMES MARTINS - NOTA MUSICAL; OBJETO:
Prestação de Serviços de locação de som, palco e iluminação para a realização
de diversos eventos em Teresina e no interior do Estado; VALOR: R$ 31.560,00
(trinta e um mil quinhentos e sessenta reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2287; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 08/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 159/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a) JET LTDA; OBJETO: Prestação de Serviços de
fornecimento de diversos equipamentos para execução do Circuito Cajuí
de Cinema Itinerante; VALOR: R$ 19.711,00 (dezenove mil setecentos e
onze reais) em parcela única; Projeto/Atividade: 2293; Fonte de Recurso:
10 e Elemento de Despesa: 449052, Fonte de Recurso: 00 e Elemento de
Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
(SÔNIA TERRA)

PRESIDENTE DA FUNDAC
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA

Contrato N.° 160/08
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): ÁSIA COMPUTADORES; OBJETO: Prestação de
Serviços de fornecimento de 10 (dez) impressoras multifuncionais HP J5780
para a ampliação do sistema de informatização da Fundação Cultural do
Piauí; VALOR: R$ 5.150,00 (cinco mil cento e cinquenta reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 1331; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA
Contrato N.° 161/08

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO (a): DATEN TECNOLOGIA LTDA; OBJETO: Prestação
de Serviços de fornecimento de 10 (dez) microcomputadores para a
ampliação do sistema de informatização da Fundação Cultural do Piauí;
VALOR: R$ 14.850,00 (quatorze mil oitocentos e cinquenta reais) em parcela
única; Projeto/Atividade: 1331; Fonte de Recurso: 00; Elemento de
Despesa: 449052; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15/09/2008.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE